
132

Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i.  (ÚFM)

ústAv Fyziky MAteriálů Av Čr, v. v. i.  (úFM)
INSTITUTE OF PHYSICS OF MATERIALS OF THE ASCR, v. v. i.

IČ: 68081723 2. sekce věd
adresa:   telefon: 532 290 111
 Žižkova 22  fax:  541 212 301; 541 218 657
616 62  Brno  e-mail: secretar@ipm.cz
  URL: http://www.ipm.cz

ředitel:  doc. rnDr. Petr lukáš, csc.
  telefon:  541 212 286; 532 290 464
   532 290 463 sekr.
  e-mail:  lukas@ipm.cz

zástupce ředitele: prof. ing. václav sklenička, Drsc.
  telefon: 541 212 290
  e-mail:  sklen@ipm.cz

předseda Rady pracoviště:  doc. rnDr. Petr lukáš, csc.
  telefon:  541 212 286; 532 290 464
  e-mail:  lukas@ipm.cz

 tajemník Rady pracoviště: Mgr. ivo stloukal, Dr.
  telefon: 532 290 424
  e-mail: stloukal@ipm.cz

předseda Dozorčí rady: ing. Pavel vlasák, Drsc., Dip.h.e.
  telefon:  221 403 304
  e-mail:  vlasak@kav.cas.cz
   natsci@kav.cas.cz

 tajemník Dozorčí rady: ing. Pavel hutař, Ph.D.
  telefon:  532 290 351
  e-mail:  hutar@ipm.cz

vedoucí ekonomický pracovník: ing. Jiří látal
  telefon:  541 212 304
  e-mail:  latal@ipm.cz

Ústav vznikl z Laboratoře pro studium vlastností kovů ČSAV, která byla zřízena 
k 1. 1. 1955 a s účinností od 1. 1. 1963 přeměněna na Ústav vlastností kovů ČSAV.  
K 1. 1. 1969 byla provedena změna názvu na Ústav fyzikální metalurgie ČSAV. Současný 
název byl přijat k 1. 1. 1994. Od 1. ledna 2007 se ústav stal veřejnou výzkumnou institucí 
ve smyslu zákona č. 341/2005 Sb.

Činnost ústavu je zaměřena na interdisciplinární oblast vědy o materiálech. Těžiště 
jeho aktivity spočívá převážně v základním výzkumu kovových materiálů. Ústav se 



133

Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i.  (ÚFM)

orientuje na fyzikální podstatu procesů probíhajících v kovových materiálech při creepu, 
únavě a interakci creepu s únavou a při jiných typech mechanického zatěžování a na 
výzkum struktury a vybraných fyzikálních vlastností materiálů. V obou těchto oblastech 
výzkumu je cílem objasnit vztah mezi chováním a vlastnostmi materiálů a jejich 
strukturními a mikrostrukturními charakteristikami.

Ústav fyziky materiálů spoluvydává časopis Kovové Materiály. Metallic Materials.

Podrobnější informace o organizační struktuře pracoviště a o jeho  
jednotlivých vědeckých a odborných útvarech jsou na adrese:

URL: http://www.ipm.cz


